15.08.19 № 1013-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 21 ФЕВРАЛЯ 2019 ГОДА № 176-П «О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ В 2019 ГОДУ И УСТАНОВЛЕНИИ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ»

В целях реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив на 2019 год, в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О  предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив»,  со ст.ст. 6,39,44 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения).

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: sub_53]Внести следующие изменения в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 21 февраля 2019 года № 176-П «О реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив в 2019 году и установлении расходных обязательств»:
1.1. Приложение № 1 читать в новой редакции согласно Приложению № 1 к данному постановлению.
2. И.о. председателя комитета по финансам и налогам администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) (Кондратенко И.Е.) установить расходные обязательства на выполнение мероприятий перечня проектов народных инициатив, подлежащих реализации в 2019 году и обеспечить внесение соответствующих изменений в бюджет Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, в части отражения расходов на реализацию мероприятий Перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) в 2019 году и бюджетной классификацией.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  муниципального образования «город Усть-Кут» - www.admustkut.ru и газете «Диалог-ТВ».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) по экономическим вопросам Шалакову О.В.

И.о. главы  администрации
муниципального образования
«город Усть-Кут»
Е.В. Кокшаров

Приложение № 1
к постановлению администрации
Усть-Кутского муниципального
образования (городского поселения)
от «____»__________2019г. №_______

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОДЛЕЖАЩИХ РЕАЛИЗАЦИИ В 2019 ГОДУ АДМИНИСТРАЦИЕЙ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) (ЕЕ СТРУКТУРНЫМИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ), А ТАКЖЕ С ПРИВЛЕЧЕНИЕМ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

	№ П/П
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования – всего, руб.
	В том числе из:
	Наименование получателя бюджетных средств
	Ответственные должностные лица
	Цель мероприятия

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Ремонт участков автомобильной дороги в границах муниципального образования город Усть-Кут общей площадью 10677 кв.м. от жилого дома № 44 по ул Халтурина до жилого дома № 72 по ул. Пушкина (Участок №1 от жилого  дома №44 по ул. Халтурина до пешеходного перехода у автобусной остановки "Солнечная" площадью 9185 кв.м.; Участок №2 от жилого дома №5 по ул. Судостроительная до пешеходного  перехода у жилого дома №72 по ул. Пушкина площадью 1492 кв.м.)
	до 30 декабря 2019 года
	12501959,08
	11501802,00
	1000157,08
	Администрация Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) Усть-Кутского района Иркутской области
	Глава администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)
	Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	ИТОГО:

	12501959,08
	11501802,00
	1000157,08

	Дополнительные мероприятия за счет экономии субсидии, образовавшейся в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд или изменения коньюктуры цен

	Приобретение стеллажей для филиала № 1 МКУК ГКБЦ УКМО (ГП), расположенного по адресу: Иркутская область, город  Усть-Кут, ул. Реброва-Денисова, дом 7а
	до 30 декабря 2019 года
	62823,92
	57798,00
	5025,92
	Муниципальное казенное учреждение культуры "Городской культурно-библиотечный центр" Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)
	Директор МКУК ГКБЦ УКМО (ГП)
	Замена устаревшей мебели, обеспечение качественной организации к доступу книжного фонда

	ИТОГО:

	62823,92
	57798,00
	5025,92

	ВСЕГО:

	12564783,00
	11559600,00
	1005183,00

И.о. председателя комитета по
финансам и налогам администрации
Усть-Кутского муниципального
образования (городского поселения)  _______________________ И.Е.Кондратенко